



İsmail Hakkı Tonguç Belgeliği Vakfı Duyurusu

(3 Ocak 2017)

**Yazar, Hekim, Araştırmacı Dr. Engiç
Tonguç Yaşamını Yitirdi**



Yazar-Hekim-Araştırmacı; İsmail Hakkı Tonguç Belgeliği Vakfı Kurucu Başkanı Dr. Engin Tonguç yaşamını yitirdi. Tonguç'un cenazesi, 31 Aralık 2016, Cumartesi günü soma Çarşı Camii'nde kılınan öğle namazından sonra Soma

Belediye Mezarlığı'nda eşinin yanında toprağa verildi.

İsmail Hakkı Tonguç Belgeliği Vakfı Başkanı Işık Kansu, Engin Tonguç'un gerçek bir Cumhuriyet aydını olduğunu belirterek, "Engin Tonguç, babası İsmail Hakkı Tonguç'un yolunda yürüyen, başı dik, geleceğe güvenen, yaşamı boyunca halkın bilinçlenmesi ve sağaltılması için çaba gösteren, adı gibi engin bir yurtseverdi. Işıklı yıldızlar onunla olsun" dedi.

Engin Tonguç'un Özgeçmişi

Engin Tonguç, Cumhuriyet dönemi eğitim devrimcisi İsmail Hakkı Tonguç ve Nafia Tonguç'un oğlu olarak Ankara'da dünyaya geldi.

Dr. Tonguç 1951'de Ankara Tıp Fakültesi'ni bitirdi. 1953-1958'de Almanya'da Hamburg Tıp Fakültesi'nde iç hastalıkları uzmanlık öğrenimi gördü. Yurda dönünce 1964'e kadar işyeri hekimlikleri yaptı. 1964'te SSK Ankara Ulus Hastanesi'nde iç hastalıkları uzmanı olarak çalışmaya başladı. 1972'de İSGÜM ile SSK arasında başlatılan "SSK Sağlık Hizmetlerinin İş Hekimliği Katkısı ile Geliştirilmesi" projesinde proje koordinatörü olarak görev aldı.

1973'te iş hekimliği ve meslek hastalıkları konularında incelemeler yapmak için dört aylığına Almanya, Finlandiya ve İtalya'ya

gönderildi. Ankara'da kurulması için uğraş verdiği Meslek Hastalıkları Hastanesi'nin Başhekimliğine 1977'de atandı. 1978-1980 arasında yaptığı SSK Genel Müdür Yardımcılığı görevi sırasında iş hekimliğinin geliştirilmesi, Meslek Hastalıkları Hastanelerinin açılması, tam gün yasasının çıkarılması, SSK'ya ilaç fabrikası alınması, SSK'da özel dal kliniklerinin kurulması, SSK eğitim hastanelerinin çoğaltılması, için çalıştı. 1980'de kendi isteği ile emekli oldu.

1984'te İş ve Meslek Hastalıkları yan dal uzmanlık belgesi verildi. 1988-1993 arasında Türk Tabipleri Birliği'nin işyeri hekimleri için düzenlediği sertifika kurslarında öğretici olarak çalıştı. Ayrıca Birliğin Yüksek Onur Kurulu üyeliğini yaptı (1984-1993).

SSK kongrelerindeki tebliğler ve tıbbi yazıların dışında "İş Hekimliği Yönünden El Fonksiyonunu Bozan İç Hastalıkları (1971)", "Meslek Hastalıkları Kılavuzu" (1992) başlıklı derleme kitapları vardır.

Dış ülkelerdeki incelemeleri "Finlandiya, Almanya ve İtalya'daki İncelemelerin Raporları ve İş Sağlığı Geliştirme Tasarısı" başlığı ile yayınlanmıştır (1972).

Mesleksen çalışmaları dışında eğitim ve köy enstitüleri konularında da yoğun çalışmalar yapan Dr. Tonguç'un bu alanda da birçok yazısı, kitapları ve konuşmaları vardır. "Bir Eğitim Devrimcisi-İsmail Hakkı Tonguç (1997), Umut Yolu (1998),

Bir Tutam Umut İçin (1999) kitapları önemli dönem anıları içermektedir.

Soma'da sade bir yaşam sürmüş olan ve zamanının önemli bir kısmını, eşinin vasiyeti üzerine kurduğu öğrenci yurdunun ve 2011 yılında babası İsmail Hakkı Tonguç'un kültürel kalıtını kurumsallaştırmak adına kurduğu İsmail Hakkı Tonguç Belgeliği Vakfının çalışmalarıyla geçiren Engin Tonguç bu vakfın Kurucu Başkanlığını yürütmekteydi.

Dr. Engin Tonguç 88 yaşında idi.

Sayın Dr. Engin Tonguç'un, babası İsmail Hakkı Tonguç'u ve köy enstitülerini anlattığı görsel (video) belgeseli izlemek için bakınız:

<http://www.tongucvakfi.org.tr/videolar.html>

ADRES:

1112. Cad. Güneyce Apt. No: 36/3 Kat:1
Öveçler - ANKARA

TEL:

0-312-476 05 49

E-İLETİ:

ihbtvakfi@gmail.com